
1 
 

PŘEHLED Usnesení 
12. veřejného zasedání Zastupitelstva města Loštice,                                   

konaného v pondělí dne 25. dubna 2016 v kulturním domě v Lošticích 
 

 

Usnesení 12/1: ZM schvaluje pokračovat v jednání 12. veřejného zasedání zastupitelstva 

města, přestože některé podkladové materiály byly do schránky zastupitelů města 

předány se zpožděním. 

PRO-9, PROTI-1 ZDRŽEL SE-3 

 

Usnesení 12/2: ZM schvaluje předložený program 12. zasedání Zastupitelstva města 

Loštice.  

PRO-10, PROTI-0 ZDRŽEL SE-3 

 

Usnesení 12/3: ZM schvaluje Ing. Jiřího Kleina a Stanislava Veselého členy návrhové 

komise.       PRO-13, PROTI-0 ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 12/4: ZM schvaluje Mgr. Helenu Koppovou a Ing. Pavla Rulíška ověřovateli 

zápisu.        PRO-13, PROTI-0 ZDRŽEL SE-0 

   

Usnesení 12/5: ZM schvaluje zapisovatelem jednání ZM paní Ing. Jolanu Slavíkovou.   

        PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 

Usnesení 12/6: ZM schvaluje zápis z 11. veřejného zasedání zastupitelstva města bez 

připomínek.        PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 

Usnesení 12/7: ZM bere na vědomí zprávu o plnění úkolů vyplývajících ze zápisu                   

a usnesení ZM č. 11.      PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
 

Usnesení 12/8: ZM bere na vědomí zprávu o činnosti RM za období od 14. 3. 2016                        

do 4. 4. 2016        PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 
Usnesení 12/9: ZM schvaluje účetní závěrku Města Loštice sestavenou k rozvahovému 
dni 31. 12. 2015, dle přílohy (součástí jsou výkazy k 31. 12. 2015, inventarizační zpráva a 
zpráva o přezkumu hospodaření za r. 2015) 

PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-1 
 

Usnesení 12/10: ZM schvaluje Rozpočtové změny č. 3/2016, dle přílohy. 

PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 

Usnesení 12/11: ZM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 

55000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným starostkou 

Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou a Českým Rybářským Svazem, místní organizací 

Loštice, z.s., U Valchy 75, zastoupeným Antonínem Krčkem. 

PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 12/12: ZM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve výši                     

200 000,- Kč uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným starostkou 



2 
 

Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou a Sportovním klubem SK Loštice, o.s.,                                   

Ke Koupališti 46, zastoupeným předsedou Jaroslavem Opravilem.  

PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 12/13: ZM schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve výši                      

55 000,- Kč  uzavřenou mezi Městem Loštice, nám. Míru 66/1, zastoupeným starostkou 

Bc. Šárkou Havelkovou Seifertovou a TJ Slavojem Loštice. z.s.,  Sokolská 76, 

zastoupeným Ing. Ladislavem Kašparem.  

PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 
 

Usnesení 12/14: ZM schvaluje smlouvu č. 1002991663 o bezúplatném převodu parcely                   

č. 203/3 – orná půda, k.ú. Žádlovice mezi Státním pozemkovým úřadem, Husinecká 

1024/11a, Praha 3 a městem Loštice, náměstí Míru 66, Loštice. ZM pověřuje starostku 

města Bc. Šárku Havelkovou, Seifertovou podpisem smlouvy. 

PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 12/15: ZM schvaluje podmínky bezúplatného převodu parcely č. 203/3 – orná 

půda, k. ú. Žádlovice mezi Státním pozemkovým úřadem, Husinecká 1024/11a, Praha 3 

a městem Loštice, náměstí Míru 66, Loštice. V případě změny územně plánovací 

dokumentace by nebyl pozemek nebo jeho část využit k zastavění veřejně prospěšnou 

stavbou nebo stavbou pro bydlení, je obec povinna pozemek převést zpět na 

převádějícího za stejných podmínek a to ve lhůtě 90 dnů od nabytí právní moci změny 

územního plánu. Jestliže nebude možné pozemek převést zpět na převádějícího, 

zavazuje se obec k tomu, že ve stejné lhůtě poskytne převádějícímu náhradu v penězích, 

výše náhrady bude rovna ceně pozemku. 

- Nabyvatel se zavazuje, že v případě náhrady za pozemek v penězích uhradí 

převádějícímu náklady vynaložené na jeho ocenění 

- Smluvní strany berou na vědomí, že na pozemku může být umístěno vedení 

veřejné technické infrastruktury, k nimž existují oprávnění i omezení užívání 

pozemku, která se nezapisovala do evidence nemovitostí. Tato omezení oprávnění 

přecházejí na nabyvatele pozemku 

- Užívací vztah k převáděnému pozemku – nájemní smlouva č. 37N10/63, kterou  

s PF ČR uzavřela společnost PALOMO a.s. jakožto nájemce.  

- Převáděný pozemek je součástí společenství honitby HS Loštice, nabytím 

vlastnického práva nabyvatele k pozemku zaniká členství převádějícího v 

honebním společenstvu. Nabyvatel se v souladu s § 26 odst. 1 zákona č. 449/2001 

Sb., o myslivosti stane členem honebního společenstva, pokud do 30 dnů ode dne 

vzniku vlastnického práva neoznámí písemně honebnímu společenstvu, že 

s členstvím nesouhlasí.  

PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 12/16: ZM neschvaluje odkoupení stavby – vodní dílo – odkaliště (majetek ČR) 

na parcele 182/11 v k.ú. Žádlovice od Povodí Moravy, závod Horní Morava, U Dětského 

domova 263, 772 11 Olomouc za částku 60.013,- Kč. 

PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-1 

 

Usnesení 12/17: ZM schvaluje smlouvu o právu stavby a pověřuje starostku města 

Loštice podpisem smlouvy o právu stavby na parcele č. 1060/6 k.ú. Loštice, mezi městem 

Loštice, nám Míru 66/1,789 83 Loštice a vlastníky pozemku – H. P., 789 83 Loštice na 

zhotovení stavby „revitalizace ul. Olomoucká- změna trasy chodníku“.   

        PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 



3 
 

 

Usnesení 12/18: ZM schvaluje smlouvu o právu stavby a pověřuje starostku města 

Loštice podpisem smlouvy o právu stavby na parcele č. 1060/7 k.ú. Loštice, mezi městem 

Loštice, nám Míru 66/1,789 83 Loštice a vlastníky pozemku – D. B., D. H., 789 83 Loštice 

na zhotovení stavby „revitalizace ul. Olomoucká- změna trasy chodníku“ 

PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 12/19: ZM schvaluje smlouvu o právu stavby a pověřuje starostku města 

Loštice podpisem smlouvy o právu stavby na parcele č. 1060/9 k.ú. Loštice, mezi městem 

Loštice, nám Míru 66/1,789 83 Loštice a vlastníky pozemku – S. S., 789 83 Loštice na 

zhotovení stavby „revitalizace ul. Olomoucká- změna trasy chodníku“. 

PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 12/20: ZM schvaluje smlouvu o právu stavby a pověřuje starostku města 

Loštice podpisem smlouvy o právu stavby na parcele č. 1060/3 k.ú. Loštice, mezi městem 

Loštice, nám Míru 66/1,789 83 Loštice a vlastníky pozemku – T. P., 789 85 Mohelnice na 

zhotovení stavby „revitalizace ul. Olomoucká- změna trasy chodníku“. 

PRO-13, PROTI-0 ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 12/21: ZM schvaluje smlouvu o právu stavby  na parcele č. 1411 k.ú. Loštice, 

mezi městem Loštice, nám Míru 66/1,789 83 Loštice a vlastníky pozemku – M. J., 789 83 

Loštice a M. K., 789 83 Loštice na zhotovení stavby „Výstavba Chodníku v ulici                       

Ve Stráni a Jevíčská Loštice“ ZM pověřuje starostku města Loštice podpisem smlouvy. 

PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 12/22:  ZM bere na vědomí výsledek jednání výběrové komise OPŽP, která 

rozhodla, že projekt „Revitalizace funkčních ploch a prvků sídelní zeleně v Lošticích“ s 

registračním číslem CZ.05.4.27/0.0/0.0/15_015/0000125 byl doporučen k financování. 

PRO-12, PROTI-0, ZDRŽEL SE-1 

 

Usnesení 12/23:  ZM bere na vědomí žádost p. J. V., majitele Restaurace Na Růžku, 

Loštice o pomoc při řešení parkování klientů Restaurace Na Růžku. ZM požaduje 

oslovit zhotovitele PD (projektanta) se žádostí o možnost zpracování parkovacích míst 

v lokalitě Pod Luštěm. 

PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 12/24: ZM schvaluje podání žádosti na Olomoucký kraj o bezúplatný převod 

pozemků – 2239/5 - 29m
2
 , 2239/6 – 12m

2
 a 2239/7 – 5m

2
 (nová parcelní čísla dle 

Geometrického  plánu č. 1167-6/2016 ze dne 17.3.2016) z důvodů vybudování přechodu 

pro chodce na silnici č. II/635 ulice Palackého v k.ú. Loštice 

PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

 

 

 

 



4 
 

Usnesení 12/25: ZM schvaluje podání žádosti na Olomoucký kraj o bezúplatný převod 

pozemků – 1188/2 – 13m
2
 , 2251/4 – 11m

2
 , 2251/5 – 400m

2
 , 2251/6 – 110m

2
 , 2251/7 – 

1559m
2
 , 2251/8 – 122m

2
 (nová parcelní čísla dle Geometrického  plánu č. 1164-581/2015 

ze dne 19.2.2016) z důvodů úpravy (zúžení) silnice II/635 ulice Olomoucká v k.ú. Loštice 

PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0, NEHLASOVAL -1  

 

Usnesení 12/26: ZM schvaluje smlouvu o zřízení služebnosti týkající se umístění mostu 

přes řeku Třebůvku na pozemku p. č. 2259/80, Povodí Moravy s.p., včetně zajištění 

přístupu k mostní konstrukci. Smlouva se uzavírá mezi Městem Loštice, náměstí Míru 

66, 789 83 Loštice a Povodím Moravy s.p., Dřevařská 932/11, 602 00 Brno, za 

jednorázovou úhradu 47.256,- Kč. Bez DPH 

PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení  12/27:  ZM schvaluje podání žádosti o bezúplatný převod pozemku p. č. 571 – 

k. ú. Loštice – lokalita – ulice Moravičanská, Loštice z vlastnictví Olomouckého kraje do 

vlastnictví města Loštice. 

PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 12/28: ZM bere na vědomí návrhy dotací z jednotlivých programů 

Olomouckého kraje, tak jak jsou předloženy k projednání v Zastupitelstvu 

Olomouckého kraje dne 29. 4. 2016. Schválení přijetí dotací, včetně uzavření 

veřejnoprávních smluv je ve zbytkové pravomoci RM. Jedná se o tyto projekty: 

 Program podpory cestovního ruchu v turistických regionech Jeseníky a Střední 

Morava -  projekt „Rekonstrukce brouzdaliště letního koupaliště Loštice“ 

 Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2016 - projekt 

„Restaurování sochy sv. Jana Nepomuckého“ 

 Dotace na pořízení, rekonstrukci a opravu požární techniky a nákup věcného 

vybavení JSDH obcí Olomouckého kraje 2016 - projekt „Vybavení jednotky 

sboru dobrovolných hasičů Loštice JPO II, zřízené městem Loštice“ 

 Program podpora prevence kriminality -  projekt „Městský kamerový dohledový 

systém Loštice“ 

 Dotace na podporu budování a rekonstrukce přechodů pro chodce v roce 2016 - 

projekt „Výstavba chodníku v ulici Ve Strání a Jevíčská, Loštice včetně 

vybudování dvou míst pro přecházení 

 Program podpory kultury v Olomouckém kraji - projekt „Loštické slavnosti 

2016“ 

PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 12/29: ZM schvaluje smlouvu o dílo s vítězným uchazečem o veřejnou zakázku 

firmou GENEXT a.s., nám. E. F. Buriana 448, 500 04 Hradec Králové, IČ: 25733699, 

projekt „Rekonstrukce brouzdaliště v areálu letního koupaliště, Loštice“ ve výši 

2.513.826,93 bez DPH celkem 3.041.731,00 Kč včetně DPH. 

PRO-12, PROTI-1, ZDRŽEL SE-1 

 

Usnesení 12/30: ZM volí přísedícím u Okresního soudu v Šumperku, M. R. Štefánika 12, 

787 73 Šumperk za Město Loštice pana PhDr. Tomáše Koppa, Nová 567/17, 789 83 

Loštice s účinností od 25. 04. 2016 na dobu neurčitou.  

PRO-13, PROTI-0, ZDRŽEL SE-1 

 



5 
 

Usnesení 12/31: ZM bere na vědomí předloženou zprávu o činnosti Osadního výboru 

Žádlovice za rok 2015. 

PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 12/32: ZM bere na vědomí předloženou zprávu o činnosti Osadního výboru 

Vlčice za rok 2015.  

PRO-14, PROTI-0, ZDRŽEL SE-0 

 

Usnesení 12/33: ZM ukládá FV dopracovat Zprávu o dodržování vnitřní organizační 

směrnice č. 5/2007 a č. 2/2011 o používání, financování a provozování mobilních telefonů 

Městského úřadu v Lošticích, a to:  úhradu mezinárodních volání ze všech telefonních 

přístrojů starostou města  a  úhradu hovorného u telefonní linky č. 583 445 216 zřízené u 

starosty města Loštice nad rámec hovorného hrazeného městem za období                                         

od 1. 4. 2007 do 31. 10. 2014. ZM ukládá FV předložit dopracované výsledky kontroly, 

včetně návrhu případného nápravného opatření na příští ZM. 

PRO: 11, PROTI:2, ZDRŽEL SE:1 

 

Zapsala dne 25. 04. 2016 Ing. Jolana Slavíková 

 

 

 

 

…………………………………..    ………………………………               

Bc. Šárka Havelková Seifertová     Jan Konečný 

starostka       místostarosta         

                       

 

Návrhová komise:  ……………………… …………………………………. 

  Ing. Jiří Klein   Stanislav Veselý  

 

 

Ověřovatelé zápisu:  ……………………… …………………………………. 

  Mgr. Helena Koppová Ing. Pavel Rulíšek 

 


